1

UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v thông tin, tuyên truyền về
chuyển đổi mã vùng trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:
- Cơ quan báo chí của tỉnh;
- Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố;
- Cơ quan, đơn vị thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp;
- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 10466/UBND-KGVX ngày 27/12/2016 của
UBND tỉnh về việc thông tin, tuyên truyền về chuyển đổi mã vùng, Sở Thông
tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị tăng cường công tác tuyên
truyền về chuyển đổi mã vùng đến người dân trên địa bàn tỉnh như sau:

1. Nội dung tuyên truyền
- Thông tin về lộ trình của Kế hoạch chuyển đổi mã vùng (ban hành tại

Quyết định số 2036/QĐ-BTTTT ngày 21/11/2016 của Bộ Thông tin và Truyền
thông) trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa. Xem nội dung chi tiết Quyết định số
2036/QĐ-BTTTT ngày 21/11/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông tại địa
chỉ: http://mic.gov.vn/Pages/VanBan/13812/2036_Qd-BTTTT.html.

- Mã vùng và thời gian chuyển đổi mã vùng của tỉnh Khánh Hòa, cụ thể
như sau:

+ Mã vùng mới: 258 (mã vùng cũ 58);
+ Thời gian chuyển đổi: Bắt đầu vào 00 giờ 00 phút ngày 17/6/2017;
+ Thời gian bắt đầu quay số song song: Vào 00 giờ 00 phút ngày

17/6/2017. Thời gian kết thúc quay số song song: Vào 23 giờ 59 phút ngày
16/7/2017;

+ Thời gian bắt đầu duy trì âm thông báo: Vào 00 giờ 00 phút ngày
17/7/2017. Thời gian kết thúc âm thông báo: Vào 23 giờ 59 phút ngày
31/8/2017.

- Tuyên truyền về sự cần thiết và lợi ích của việc chuyển đổi mã vùng; các
giải pháp giảm thiểu tác động của việc chuyển đổi mã vùng,…

- Đưa tin, bài phản ánh công tác phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, doanh
nghiệp trong việc chuyển đổi mã vùng trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

Số: 102/STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 16 tháng 01 năm 2017

2

Các cơ quan báo chí của tỉnh tuyên truyền về việc chuyển đổi mã vùng và
lộ trình chuyển đổi mã vùng trên địa bàn tỉnh với hình thức phù hợp, hiệu quả.

Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố tổ chức
tuyên truyền theo nội dung trên, đồng thời hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã,
phường, thị trấn tuyên truyền.

Các cơ quan, đơn vị thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp tổ chức
tuyên truyền về việc chuyển đổi mã vùng trên trang thông tin điện tử của cơ
quan, đơn vị, địa phương.

Các doanh nghiệp viễn thông thực hiện tuyên truyền về việc chuyển đổi
mã vùng của tỉnh Khánh Hòa đến các tổ chức, cá nhân sử dụng dịch vụ thông tin
liên lạc do đơn vị cung cấp với hình thức phù hợp, hiệu quả.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh; Đài
Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố; các cơ quan, đơn vị
thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp; các doanh nghiệp viễn thông trên địa
bàn tỉnh quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (Đài TT-TH, UBND cấp huyện, các Sở
gửi VB điện tử);
- UBND tỉnh (VB điện tử để b/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);
- Phòng VHTT các huyện, TX, TP (VB điện tử);
- Cổng TTĐT tỉnh (VB điện tử);
- Lưu: VT, TTBCXB.

Phạm Duy Lộc

		2017-01-15T16:30:15+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2017-01-16T16:37:34+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!